



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

PS-II.8120.2.54.2017

Sekretariat
Departamentu Organizacji
ze Stowarzyszenia i Ewidencji

2017-08-07

Częstochowa 24.07.2017 r.

URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Otrzymało

ZAL.

2017-08-07

PRZYJĘTO

Numer

38843/17

Pan Jan Józef Kasprzyk
p.o. Szefa
Urzędu Do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 23 czerwca 2017 r., znak DSE4-K0534-056-236-5/17, data wpływu do Urzędu Miasta Częstochowy 29.06.2017 r., skierowane do Prezydenta Miasta Częstochowy dotyczące przekazania informacji na temat działań podejmowanych na rzecz działaczy opozycji antykomunistycznej, zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 693 z póź. zm.), informuję co następuje:

Prezydent Miasta Częstochowy, po uzyskaniu opinii instytucji samorządowych, zdecydował o wprowadzeniu następujących uprawnień dla ww. działaczy:

- Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie – 50% ulgi na wstęp;
- Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” - do 50 % od ceny wejściowej;
- Biblioteka Publiczna im. Władysława Biegańskiego w Częstochowie – 50% ulgi na usługi kserograficzne i wydruki komputerowe z materiałów bibliotecznych;
- Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana – zakup biletu ulgowego na koncerty symfoniczne i kameralna organizowanych przez Filharmonię;
- Teatr im. Adama Mickiewicza – stała cena biletu w kwocie 20,00 zł na dwa wskazane przez Teatr przedstawienia raz w miesiącu;
- Muzeum Częstochowskie – 50% ulgi na wstęp.

Ponadto działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów politycznych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej (biorąc pod uwagę indywidualne potrzeby ww. osób) mają możliwość wystąpienia z wnioskiem do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie o udzielenie m.in. pomocy w formie usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną zalecaną przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Osobom po 60. roku życia może być przyznana pomoc w formie pobytu w Dziennych Domach „Senior Wigor” przy ul. Rapackiego 3/5 i Marysia 93 oraz w Częstochowskim Centrum Aktywności Seniorów w ramach, którego działa Dzienny Dom Pomocy Społecznej przy ul. Staszica 10. Ww. placówki zapewniają częściowe wsparcie osobom starszym, zajęcia aktywizacyjne, rekreacyjno-kulturalne, terapeutyczne oraz integrację z mieszkańcami miasta Częstochowy.

Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, niepełnosprawności, niemogącym samodzielnie funkcjonować w życiu codziennym przysługuje prawo umieszczenia w domu pomocy społecznej. Na terenie miasta Częstochowy funkcjonują:

- 1) Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenie Sióstr Wincenta a` Paulo w Częstochowie dla osób w podeszłym wieku, ul. Wieluńska 1,
- 2) Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenie Sióstr Albertynek Posługującym Ubogim w Częstochowie dla niepełnosprawnych intelektualnie kobiet, ul. Wesola 14,

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66
fax (+48 34) 370-71-70
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl
http://www.czestochowa.pl



- 3) Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenie Braci Albertynów w Częstochowie dla niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn, ul. św. Jadwigi 84/86,
- 4) Dom Pomocy Społecznej w Częstochowie dla osób przewlekle psychicznie chorych, ul. Kontkiewicza 2.

Ww. przysługuje również prawo do świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej. Przy przyznawaniu ww. świadczeń, do ustalenia dochodu osoby bądź rodziny nie będzie wliczana kwota świadczenia pieniężnego i pomocy pieniężnej, o których mowa w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych.

Na podstawie przepisów dotyczących realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ww. odbiorcy świadczeń mają prawo do zwrócenia się o szczególną pomoc w postaci np. podwyższenia kwoty wnioskowanego dofinansowania i jeśli kwota ta nie przewyższa maksymalnych wartości przewidzianych w obowiązujących przepisach prawa, prośby takie są rozpatrywane pozytywnie.

Innym udogodnieniem do korzystania z ulg przy zakupach jest wprowadzony program lojalnościowy Częstochowska Karta Mieszkańca.

Kolejną formą pomocy jest uruchomiony system wsparcia w postaci bezpłatnej pomocy prawnej, z której mogą korzystać m.in. osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, seniorzy po ukończeniu 65 lat, osoby, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, kombatancki, weterani, zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.

Z wyrazami szacunku

**Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy**

Mirosław Soborak